

Towarowa Giełda Energii przyjmuje Kodeks Dobrych Praktyk

Informacja prasowa

- **Zarząd TGE przyjął „Kodeks Dobrych Praktyk Członków Towarowej Giełdy Energii S.A. w zakresie zapobiegania wystąpieniu nadużyć rynkowych oraz zachowania integralności i transparentności obrotu”.**
- **Nowo wdrożony Kodeks jest rekomendowanym zbiorem reguł postępowania do stosowania przez wszystkich uczestników obrotu na rynkach organizowanych przez TGE.**

Jednym z priorytetów Towarowej Giełdy Energii jako instytucji organizującej hurtowy rynek towarowy oraz miejsca kreowania ceny referencyjnej dla produktów energetycznych jest zagwarantowanie przejrzystości obrotu giełdowego. Mając na uwadze powyższe, TGE wystąpiła do wszystkich swoich Członków z inicjatywą stałej i dobrowolnej współpracy, której celem jest promowanie spójnego podejścia w zakresie skutecznego nadzorowania oraz wypracowania jednolitych wytycznych i standardów uczestniczenia w obrocie na rynku giełdowym. W ramach projektu grupa 13 Członków Giełdy opracowała i uzgodniła Kodeks Dobrych Praktyk jako zbioru obowiązujących zasad postępowania na parkiecie TGE, przyjmując na siebie dodatkowe wymagania związane z zapobieganiem nadużyciom.

- Jako TGE doskonale wiemy, jak ważne jest zapobieganie nadużyciom, dlatego też na bieżąco monitorujemy i nadzorujemy rynek giełdowy. Mając na względzie dbałość o najwyższe standardy, angażujemy się we wszelkie działania, które służą zagwarantowaniu równych i bezpiecznych warunków handlu wszystkim uczestnikom rynku, stąd też nasza decyzja o uznaniu Kodeksu Dobrych Praktyk. Jestem głęboko przekonany, że współpraca z Członkami Giełdy w ramach prowadzonej inicjatywy wzmocni konsekwentnie realizowaną politykę zapobiegania wystąpieniu nadużyć rynkowych oraz zachowania integralności i transparentności obrotu – mówi Piotr Krawczak, Dyrektor Biura Nadzoru Rynku TGE.

Promowanie prewencji w celu przeciwdziałania nadużyciom przez Członków Giełdy w pełni wpisuje się w obowiązki TGE wynikające z art. 15 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1227/2011. Kodeks Dobrych Praktyk pozytywnie oceniła także Rada Rynku podczas zorganizowanego 22 czerwca 2022 r. posiedzenia.

[Kodeks Dobrych Praktyk](#) został opublikowany na stronie TGE. Zachęcamy do zapoznania się z jego treścią.

¹ **Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE)** jest jedyną licencjonowaną giełdą towarową w Polsce, posiadającą od marca 2015 r. zezwolenie na prowadzenie rynku regulowanego. Giełda jest Nominowanym Operatorem Rynku Energii Elektrycznej (NEMO) dla polskiego obszaru cenowego. Od 15 listopada 2017 r. TGE prowadzi działalność na europejskim Rynku Dnia Następnego SDAC. 19 listopada 2019 r. Giełda uruchomiła transgraniczny Rynek Dnia Bieżącego SIDC w modelu XBID. Giełda znajduje się na opublikowanej przez ACER liście platform do raportowania danych transakcyjnych zgodnie z wymogami Rozporządzenia REMIT. Od marca 2012 r. TGE należy do Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.